ii:kl}:1liÊI
constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão
da licitação caso (inciso VI do g lc> do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).
Estimativa do valor da contratação

Valor estimado da solução escolhida: R$ 688.880,60 (seiscentos e oitenta e oito mil, oitocentos

e oitenta reais e sessenta centavos),

Parâmetros utilizados: Pesquisa de mercado, através de cotações de empresas que fornecem os

produtos elencados no estudo técnico preliminar.

/+-\ Metodologia utilizada: Através dós parâmetros utilizados, fora efetuada a média entre os três

[...]

tamanho médio;
casca lisa sem indício de germinação; firme
e intacta; isenta de sujidade e objetos
estranhos .

9 800 Kg 463767 4,23 3.384,00

Município de Mercedes
W Estado do Paraná

Edital de Pregão Eletrônico n'’ 1/2026
Processo Licitatório yl' 2/2026

Total 21.659,60

Valor total do lote 01: R$ 21.659,60 (vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e
sessenta centavos).

Lote 2: Caules

Mt Qtm Descrição Catmat

463938

R$ Unit

38,11

ÀS Total

11 .433,001 300 Kg
Alho de 1’ qualidade; Grupo comum, tipo
especial.

'o\,
Batata doce de 1'’ qualidade; consistência
firme; sem indicio de germinação;

[...]

consistência
firme; sem indicio de germinação; isenta de
sujidade.

3 1.800 Kg 463754 3,33 5.994,00

Cebola Seca de 1’ qualidade; tamanho de

médio; casca integra sem fungos,
consistência firme, embalada
adequadamente.

4 1.200 Kg 463781 3,33 3.996,00

Total 1 24.321,00

Valor total do lote 02: R$ 24.321,00 (vinte e quatro mil, trezentos e vinte e um reais).

Lote 3: Açúcar, Farinhas, Sal e Polvilho

DescriçãonDnid/nn\X t R$ Totàl

3.496,OC

Açúcar cristal Isento de suj idades; alto teor

de pureza; ade quadamente embalado;Pet
pacote com 5kg; prazo de validade mínimo
6 meses a contar da data de entrega;

[...]

fabricante, em bom estado de conservação,
com peso líquido mínimo de 500 g. A
embalagem deve apresentar as informações
do fabricante, especificação do produto,
data de fabricação, lote e validade.

A\ 10 1 400 Pet 4482 19 2,61 l 1.044,oo

11 1 looo Pet 459080 6,83 F 6.830,oo

/-\

Total 20.828,00

Valor total do lote 03: R$ 20.828,00 (vinte mil, oitocentos e vinte e oito reais).

Lote 4: Grãos

ot a Descrição (=atmat U„it R$ T ,t,1

Arroz. Brancc tipo 1; grãos inteiros; isento
iujidade; objetos estranhos,de e

acondicionado em saco plástico com 5 kg; 1458904
na data da entrega o produto deve dispor de

meses de validadeno mínimo 08

[...]

Lentilha, tipo 1, constando no máximo 2%
de impurezas e materiais estranhos.

Embalagem p' 500g; ' p ”d'!t' d'"' ' 't”464571
em conformidade com as leis específicas
vigentes. Na data da entrega o produto deve
dispor de no mínimo 08 meses de validade.

7 1000 Pet 14,39 14.390,00

Total 1 62.789,75

Valor total do lote 04: R$ 62.789,75 (sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e
setenta e cinco centavos).

Lote 5: Biscoitos

Município de Mercedes

pH\x

10\

Item 1 Qtd

1 1 loo

2 1 loo

31 400

Total 1 5.942,oo

Valor total do lote 05: R$ 5.942,00 (cinco mil, novecentos e quarenta e dois reais).

Lote 6: Óleo e Vinagre

,t„„ Qtd bescrl

refinado, cor próprIaleo

refinado, sem odor ou sabortransparen1

rnid jestranho, embalagem de 9001111. Validade1.600
mínima meses após data

fabricação

Vinagre. De álcool; em embalagem plástica
lviolcom tamp;

[...]

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Edital de Pregão Eletrônico n'’ 1/2026
Processo Lici{atório n' 2/2026

as informações dos ingredientes, composição
nutricional, embalagem de no mínimo 80g
validade mínima de 6 meses após a data de
fabricação

Total 6.683,90

Valor tota1 do lote 07: R$ 6.683,90 (seis mil, seiscentos e oitenta e três reais e noventa
centavos).

''\. Lote 8: Massasa td [ u„id Descrição Catmat mg!!!g
Macarrão espaguete; com ovos; embalado em
pacotes plásticos com 500g; Validade mínima 1458953

de 6 meses após a data de fabricação;

Macarrão tipo Aletria "cabelo de anjo”.